

**CAIET DE SARCINI
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ**

1. Denumirea beneficiarului de stat
2. Organizatorul procedurii de achiziție
3. Obiectul achizițiilor **Lucrari de reparatie a bucatariei din cadrul gradinitei din satul Romanesti**

1 Lucrari de reparatie

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
		1. Lucrari de constructie		
		1.1. Demolari		
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	125,40
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	51,80
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	12,00
4	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curenti tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	10,00
5	TrB01B2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	11,70
6	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	11,70
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	11,70
8	TsH93A	Descarcarea in auto gunoi	t	11,70
		1.2. Reparatie		
		1.2.1. Pereti		
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti interioare	m2	125,40

1	2	3	4	5
10	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	125,40
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	125,40
12	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. +5cm Kmat=50, Kmat si Kmec =10	m2	125,40
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	109,40
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	109,40
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	109,40
16	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	109,40
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	109,40
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	109,40
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti interioare	m2	17,40
20	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata	m2	17,40

1	2	3	4	5
		mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor		
		1.2.2. Tavan		
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,40
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	50,40
		1.2.3. Pardosea		
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pardoseli	m2	50,40
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	50,40
25	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	75,60
26	CG01A1 K=12	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. +6cm	m2	50,40
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pardoseli	m2	50,40
28	CG50A	Executarea pardoselilor din placi ceramice fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	50,40
29	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	44,70
		2. Lucrari de montare		
30	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp NYM	m	100,00
31	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la	m	70,00

1	2	3	4	5
		propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp PVS		
32	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Tub flexibil 750N gri 16mm Kman=0,3	m	100,00
33	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Tub flexibil 750N gri 25 mm Kman=0,3	m	50,00
34	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (excludere tablou)	buc	1,00
35	RpEE15E	Montarea automat 4P 32A (excludere intrerupator)	buc	1,00
36	RpEE15A	Montarea intrerupator diferential 1P 16A (excludere intrerupator)	buc	3,00
37	RpEE15D	Montarea intrerupator UZO 25 A (excludere intrerupator)	buc	1,00
38	RpEE15A	Montarea intrerupator automat 1P C16 (excludere intrerupator)	buc	3,00
39	RpEE15A	Montarea intrerupator automat 1P C10 (excludere intrerupator)	buc	2,00
40	RpEF14E	Montarea corpurilor de iluminat (excludere corp de iluminat)	buc	12,00
		3. Utilaj		
41	Pret de piata	Panou electric cu 18 module	buc	1,00
42	Pret de piata	Intreruptor automat 4P 32 A	buc	1,00
43	Pret de piata	Intreruptor diferential 1P 16A	buc	3,00
44	Pret de piata	Intreruptor automat UZO 25 A	buc	1,00
45	Pret de piata	Intreruptor automat 1P C16	buc	3,00

1	2	3	4	5
46	Pret de piata	Intreruptor automat 1P C10	buc	2,00
47	Pret de piata	Corp de iluminat	buc	12,00